ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2016 № 141
О внесении дополнений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 13.08.2012 №94

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Администрации Омского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 13.08.2012 №94 (далее – Порядок) следующие дополнения:

-пункт 2.1 части 2 Порядка дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов органов местного самоуправления прово​дится при мониторинге их применения (далее - Мониторинг).
Задачами Мониторинга являются своевременное выявление в норма​тивных правовых актах коррупциогенных факторов; устранение выявленных коррупциогенных факторов.
Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета сельско​го (городского) поселения Омского муниципального района проводится ли​цами, уполномоченными на проведение антикоррупционной экспертизы.».

2. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования.

3. Заместителю Главы сельского поселения С.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения С.А. Аленину.

Заместитель

Главы сельского поселения                                                          И.В. Шумихина